МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

23.11.2022
пгт.Экимчан

№ 150

О реализации проекта «Школа
Минпросвещения России» на
территории Селемджинского района

В целях реализации проекта «Школа Минпросвещения России» (далее —
Проект), во исполнение приказа министерства образования и науки Амурской
области от 01.09.2022 № 1040 «О реализации проекта «Школа Минпросвещения
России на территории Амурской области в 2022/2023 учебном году»
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу для осуществления организационно-
методического сопровождения реализации Проекта на территории
Селемджинского района.

2. Назначить муниципальным координатором Проекта заместителя
начальника отдела образования Глушакову Г.Г.

3. Назначить руководителем Проекта Охлопкову Светлану Александровну,
директора МБОУ «Ивановская СОШ».

4. Руководителю Проекта (С.А.Охлопкова):
4.1. Обеспечить проведение апробации Проекта в образовательной

организации;
4.2. Детально изучить документы, регламентирующие реализацию проекта

на сайте Института управления образованием РАО: https://smp.irorao.ru
4.3. Организовать прямое подключение к еженедельному семинару

Академии Минпросвещения «Строим «Школу Минпросвещения России» и
знакомство с материалами семинара на сайте: https://apkpro.ru/proekty/stroim-
shkolu-minprosveshcheniya-i'ossii/

4.4. Организовать подключение участников образовательного процесса
(педагогов, активных обучающихся и родителей (законных представителей) к
Телеграм-каналу проекта «Школа Минпросвещения России»
https://t.me/Shkola Minproaveheniya

https://smp.irorao.ru
https://apkpro.ru/proekty/stroim-shkolu-minprosveshcheniya-i'ossii/
https://apkpro.ru/proekty/stroim-shkolu-minprosveshcheniya-i'ossii/

4.5. В срок до 01.12.2022 по результатам самодиагностики разработать
дорожную карту перехода образовательной организации на следующий уровень
проекта «Школа Минпросвещения России».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования Г.Г.Глушакову.

О.В .Ким

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Селемджинского района
от 23.11.2022 № 150

Рабочая группа
для осуществления организационно-методического сопровождения апробации

федерального проекта «Школа Минпросвещения России»

№
п/п

Направление ФИО куратора Должность

1 . Знание: качество и
объективность

Ефремова Римма
Алексеевна

Заместитель директора
по учебной работе МБОУ
«Ивановская СОШ»

2. Воспитание Бубякина Варвара
Александровна

Заместитель директора
по воспитательной
работе МБОУ
«Ивановская СОШ»

3. Творчество Межмал Татьяна
Г еннадьевна.

Г лавный специалист
отдела образования
администрации
Селемджинского района

4. Профориентация Боброва Марина
Александровна

Г лавный специалист
отдела образования
администрации
Селемджинского района

5. Здоровье Колесова Анна
Александровна

Руководитель ОБЖ
МБОУ «Ивановская
СОШ»

6. Учитель. Школьные
команды

Путря Надежда
Анатольевна

Учитель истории и
обществознания МБОУ
«Ивановская СОШ»

7. Школьный климат Лис Ярослава
Олеговна

Учитель начальных
классов МБОУ
«Ивановская СОШ»
(имеет психологическое
образование)

8. Образовательная
среда, создание
условий

Бадмаев Барлык
Васильевич

Учитель информатики
МБОУ «Ивановская
СОШ»